

Reformen av arbets- och närings tjänsterna och regeringens proposition till riksdagen med förslag till lagstiftning som omorganiserar den offentliga arbetskrafts- och företags servicen

STST 27.02.2023 § 64
226/14.00.00/2023

Beredning

Direktören för centralen för näringsliv och infrastruktur Sari Paljakka, tfn 040 630 28 11

Organiseringsansvaret för arbetskraftstjänsterna överförs från staten till kommunerna i början av 2025. Syftet med reformen är att integrera arbetskraftstjänsterna i kommunernas livskraftsarbete och producera effektivare och mer tillgängliga tjänster. Arbetskraftstjänsterna överförs till lokal nivå så att den organiseringsansvariga ska ha ett arbetskraftsunderlag på minst 20 000 personer, med vissa möjliga undantag. Organiseringsansvaret ligger sålunda antingen hos en enskild kommun, en samkommun eller ett samarbetsområde bildat av flera kommuner. Den organiseringsansvariga ansvarar för arbetskraftstjänsterna på området som helhet, men det är till exempel möjligt att genom avtal delegera myndighetens befogenheter till kommunerna på området eller till ett annat sysselsättningsområde.

I östra Nyland är det Borgå och Sibbo som lett den beredning som anknyter till reformen. Beredningsarbetet utförs i en beredningsarbetsgrupp som består av representanter för alla kommuner i regionen både när det gäller ansvarsområdet för arbetskraftstjänster och ansvarsområdet för närings tjänster.

Borgå stad bereder under mars ett intentionsavtal för kommunerna om bildandet av ett organiseringsområde för östra Nyland. Intentionsavtalet kommer att presenteras för kommunernas styrelser.

Regeringens proposition till riksdagen med förslag till lagstiftning som omorganiserar den offentliga arbetskrafts- och företags servicen har behandlats i utskotten och behandlas nu i riksdagen, och lagen förväntas bli stadfäst före utgången av mars 2023.

Föredragning

Stadsdirektör Jan D. Oker-Blom

Förslag

Stadsstyrelsen antecknar ärendet för kännedom och ger tjänsteinnehavarna anvisningar för att föra ärendet framåt.

Beslut

Direktören för näringsliv och infrastruktur Sari Paljakka redogjorde för reformen av arbets- och närings tjänsterna och dess regionala beredningsläge.

Stadsstyrelsen antecknade ärendet för kännedom och gav tjänsteinnehavarna anvisningar för att föra ärendet framåt.